
Apstiprināta ar DU rektora 

2023.gada 20.marta rīkojumu Nr.4-4/K/2023/3 

 

Kārtība par datubāzes ,,DU publikācijas, aizstāvētie promocijas 

darbi un noslēguma darbi” veidošanu 

 
Kārtība izstrādāta, pamatojoties uz Daugavpils Universitātes Bibliotēkas nolikumu. 

 

1. Daugavpils Universitātes Bibliotēka (Bibliotēka) veido Daugavpils Universitātes (DU) 

publikāciju datubāzi (DU publikāciju datubāze), kas ietver: 

1.1. akadēmiskā personāla monogrāfiju, mācību grāmatu, metodisko līdzekļu, 

zinātniskās darbības pārskatu, gadagrāmatu, konferenču materiālu, zinātnisko 

rakstu krājumu, DU zinātnisko institūtu pētījumu materiālu, žurnālu un citu 

izdevumu bibliogrāfiskos ierakstus, kā arī atsevišķu rakstu bibliogrāfiskos 

ierakstus; 

1.2. promocijas darbu un promocijas darbu kopsavilkumu bibliogrāfiskos ierakstus.  

1.3. noslēguma darbu (bakalaura, diploma, kvalifikācijas un maģistra darbs) 

bibliogrāfiskos ierakstus.  

  

2. DU publikāciju autori ir DU akadēmiskais personāls un studējošie, kas uz darba 

publicēšanas brīdi strādā vai studē DU. 

3. DU publikāciju datubāze satur divu veidu bibliogrāfiskos ierakstus: grāmatu un citu 

dokumentu aprakstus un analītiskos aprakstus (aprakstvienības sastāvdaļas aprakstus, 

piemēram, rakstu aprakstus). 

4. Bibliotēka nodrošina publikāciju uzskaiti, to meklēšanas iespējas un pieeju publikāciju 

elektroniskajām versijām (ja tāda ir) tiešsaistē. 

5. Bibliotēka iegūst ziņas par publikācijām no izdevumiem, kuri ienāk Bibliotēkas krājumā. 

6. DU publikāciju datubāzē iekļauto publikāciju hronoloģiskais aptvērums: no Daugavpils 

Universitātes (Valsts skolotāju institūts) dibināšanas līdz mūsdienām. 

7. DU struktūrvienības (katedras un zinātniskie institūti), kuru pārziņā ir studiju 

programmas, ik gadu līdz 30. septembrim iesniedz Bibliotēkas Krājuma veidošanas un 

kataloģizācijas sektoram sarakstus ar aizstāvētiem noslēguma darbiem, atzīmējot tajos ar 

simbolu „V” tos darbus, kuru novērtējums ir „izcili”, rakstiskas atļaujas par darba 

publisku pieejamību Daugavpils Universitātes informācijas sistēmā (DUIS) (1.pielikums), 

kā arī pašus darbus papīra formātā. Lai varētu piekļūt noslēguma darba elektroniskai 

versijai, jāveic lietotāja autorizācija, izmantojot DUIS lietotājvārdu un paroli. 

8. Zinātņu daļa regulāri sniedz ziņas Bibliotēkas Krājuma veidošanas un kataloģizācijas 

sektoram par aizstāvētajiem promocijas darbiem. Promocijas padomes sekretārs, saskaņā 

ar Nolikumu par DU promociju padomēm, nodrošina promocijas darba (1 eksemplārs), tā 

kopsavilkuma (2 eksemplāri), rakstiskās atļaujas par promocijas darba un tā 

kopsavilkuma publisku pieejamību internetā, kā arī promocijas darba un tā kopsavilkuma 

elektronisko versiju iesniegšanu Bibliotēkas Krājuma veidošanas un kataloģizācijas 

sektoram, ja darba autors rakstiski piekritis sava darba publicēšanai (2. pielikums). Darba 

elektroniskā versija ir pieejama tiešsaistē no Bibliotēkas elektroniskā kataloga. 

9. Noslēguma darbu glabāšanas termiņš ir 6 (seši) gadi, bet darbi, kuru novērtējums ir 

„izcili”, tiek glabāti 10 (desmit) gadus. Promocijas darbi tiek glabāti pastāvīgi. 


